
UCHWAŁA NR LVI/434/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia do sojuszu pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu 
na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ),  w związku z § 70 -74 
Statutu Gminy Mietków, przyjętego uchwałą Rady Gminy Mietków nr  XLII/293/2018 z dnia 27 września 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 4944), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 25 marca 2023 r. dotyczącą przystąpienia do sojuszu pokojowego i potwierdzenie 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie 
wnoszącemu petycję informacji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698B31F7-FAE0-40AB-A076-1A9ACF51861F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27.03.2023 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła petycja o przystąpienie do sojuszu pokojowego 
i potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Działając na podstawie  § 70 -74 
Statutu Gminy Mietków Przewodnicząca Rady Gminy, skierowała niniejsza petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 maja 2023 r. dokonała analizy złożonej petycji 
i stwierdziła, że  organ gminy z urzędu przestrzega swojej właściwości i może wypowiadać się tylko 
w kwestiach do tej właściwości należących. Kwestie poruszane w niniejszej petycji nie należą do zakresu zadań 
organu stanowiącego gminy lecz zgodnie z art. 126 i 133 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej  stanowią 
prerogatywy Prezydenta, który współdziałając z Prezesem Rady Ministrów i ministrem spraw zagranicznych, 
reprezentuje państwo w stosunkach międzynarodowych. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 
zarekomendowała uznać ww. petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698B31F7-FAE0-40AB-A076-1A9ACF51861F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/434/2023 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


